сюди через 12 років повернувся та працював незмінним наглядачем
Будинку виховання дітей бідних дворян, виконував обов’язки Головного директора театру, тут, у
нашому місті, похований, на кладовищі по вул. Кобеляцькій (тепер – Європейська). У Полтаві
вперше велично пошанований: письменникові 30 серпня (12 вересня) 1903 року встановлено
пам’ятник, перший літературний пам’ятник. Тож, справедливо, що Полтава асоціюється з Іваном
Котляревським. Перефразовуючи чужого поета з чужої доби: кажемо Полтава, маємо на увазі
Котляревський; вимовляємо Котляревський, уявляємо Полтаву.